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Hospodářská činnost
Spolek v roce 2014 nevyvíjel žádnou hospodářskou činnost.

Přijaté dary
V roce 2014 právnická osoba přijala dary ve výši 284 000,- Kč a to od dárců R.R. ve výši  
42 000,-Kč, M.V. ve výši 42 000,-Kč a obce Droužkovice ve výši 200 000,-Kč. Ty byly použi-
ty na spolufinancování dotace na rekonstrukci  a nákup vybavení.

Členství v dalších organizacích
Spolek není členem v žádné organizaci.

Přijaté dotace v roce 2014
Investiční dotace
• Ministerstvo zemědělství ČR  1 287 322,60 Kč
Neinvestiční dotace
• Ministerstvo zemědělství ČR     306 929,40 Kč

Hospodaření za rok 2014
Účetní uzávěrka za rok 2014 - Výkaz zisků a ztrát a Rozvaha - je samostatnou přílohou 
výroční zprávy. Je k dispozici k nahlédnutí u předsedkyně spolku.   

Ladislava Dolejšková, předsedkyně 

Základní údaje
 Právní forma  zapsaný spolek
 Statutární zástupce Ladislava Dolejšková
 Zápis do OR  1. 1.2014
 Sídlo   Rudé armády č.p. 23, 431 44 Droužkovice
 Bankovní účet  Poštovní spořitelna 253036925/0300
 IČ   22767975
 Tel.   606 388 057, 737 177 432
 E-mail   setkavanidrouzkovice@gmail.com
 Internet   http://zivy-venkov.webnode.cz/

Zaměření činnosti
Svojí činností  spolek podporuje různé formy spolkových aktivit obyvatel na venkově. Na-
bízí smysluplně využítí volného času.  Cílem jeho činnosti je aktivizovat obyvatele venkova 
k tomu, aby „jejich venkov“ byl živý, aby se občané spontánně scházeli a bavili. 

Hlavní aktivity v roce 2014
Činnost spolku v roce 2014 byla zaměřena především na dokončení rekonstrukce prostor 
určených pro komunitní centrum a nákup vybavení pro volnočasové aktivity. Ve zrekon-
struovaných prostorách byla zahájena činnost v květnu 2014.
V době letních prázdnin jsme vyhlásili 2 týdenní příměstské tábory. 

V roce 2014 fungovaly kroužky:
• keramika  pro děti i dospělé, včetně točení na kruhu
• kreativní pondělky  
• pedig  
• šicí dílna 
• cvičení
• dopolední kavárnička pro seniory
• fotografický kroužek 

Byl zřízen knižní koutek. Nabídku služeb využívají především nečlenové, spolku. Od ote-
vření do konce roku 2014 bylo zaevidovaných 1173 vstupů.

Organizační struktura
Výkonný výbor má 5 členů
Za právnickou osobu vystupuje navenek  předsedkyně Ladislava Dolejšková
                   místopředseda Milan Živný

Účetnictví
Zabezpečuje organizace vlastními silami.

Informace o činnosti spolku v roce 2014

a letos ..................... 
Prostě pokračujeme a snažíme se rozvíjet. 
Zaměstali jsme paní, která se o provoz stará 
a sama taky některé činnosti vede. Kdo do 
„školy“ chodí, sám ví. Kdo nechodí a má 
zájem, je zván. Uvítali bychom, kdyby se 
našli další našenci a nadšenkyně, kteří by 
svůj um byli ochotní předávat dál. A to jak 
těm víc nebo míň dospělým, tak i dětem. 
Prostě fungujeme. O prázdninách jsou zde 
příměstské tábory, po prázdninách se pro-
voz rozjede zase naplno. Rozvrh je uveden 
na konci zpravodaje.     

fungují „kroužky“
• keramika  pro děti i dospělé, včetně 

točení na kruhu
• kreativní pondělky  
• pedig  
• šicí dílna v prvním pololetí nefungova-

la, ale znovu se září začne pod vedením 
Jiřky Šleichrtové

• cvičení, včetně cvičení rehalibitačního 
pod vedením Jany Mráčkové, která je 
zkušenou fyzioterapeutkou

• dopolední kavárnička pro seniory
• fotografický kroužek 

Připomínáme také knižní koutek - můžete sem odložit své pro Vás již  
nepotřebné knihy či časopisy, také si je tu můžete bezplatně  

vypůjčit, případně si je i nechat.  



Věra Funková věnuje keramické dílně 
velmi mnoho ze svého volného času. Vždyť 
„na keramiku“ chodí děti i dospělí. Dětí 
chodí již tolik, že bude třeba po prázdni-
nách kroužek rozdělit do dvou odpolední.  
I dospěláci se scházejí dvakrát týdně. 
Pokaždé, když do dílny vstoupíme, čeká nás 
nové překvapení. Pokaždé jsou zde  police 
plné nových výrobků, které se suší a čekají 
na výpal, nebo už vypálené čekají, až si je 

Keramika, keramika...... a ještě jednou keramika
Hrnčířka Romana Kášová a její malý 
výlet do tradice hrnčířského řemesla

Poprvé mě keramika oslovila na císařském 
dni v Kadani, kde jsem strávila asi hodinu 
v hrnčířském stánku. Hrnčířka mi tehdy 
poodhalila tajemství tohoto řemesla. Z 
prvotního nápadu vyrábět si hrnečky pro 
osobní potřebu a jen tak pro radost se po-
stupem času zrodila plně funkční hrnčířská 
dílna, která ctí tradiční výrobní postupy. 
I když hrnečků a keramiky je všude plno, 
poptávka po tradičním hrnčířském zboží 
roste a taková dílna lidem v blízkém okolí 
chyběla. Vybavovali jsme se postupně, dnes 
už máme všechno, co je pro tuto ruční 
uměleckou tvorbu potřeba, včetně staršího 
hrnčířského kruhu a pece na vypalování 
keramiky dřevem.

Země a Voda 
Při samotné výrobě používáme 
běžné postupy, staré tisíce let. 
Týká se to zpracování hlíny 
před použitím, procesu výpalu keramiky, 
tak i vlastní techniky vytáčení na hrnčíř-
ském kruhu, kterou jsem si sama osvojila.

Vzduch 
Po zpracování musí výrobek „odpočívat“ – 
pozvolna přirozeně 14 až 20 dní vysychat. 
To nelze ničím urychlit, je to též staletími 
ověřený proces. Když se pálí nevysušený 
střep, pára, která vzniká uvnitř, jej roztrhne.

Oheň 
Samotné vypalování má původ v moc-
ném ohni. Toto jsem zachovala a vypaluji 
keramiku zásadně v peci na dřevo, při 
teplotě až 1250°C. Elektrickou pec u nás 
zatím nenajdete. Elektrická topná spirála 

nikdy nenahradí živel ohně. Oheň, který 
prochází pecí a skrze výrobky se dere z pece 
ven, předává vypalované keramice nena-
podobitelný a jedinečný vzhled, energii a 
výjimečné užitné vlastnosti, jako je pevnost 
a schopnost tepelně izolovat. Proto se naše 
keramika nehodí do mikrovlnné trouby. K 
výpalu používáme dvoužárovou techno-
logii, tedy „přežah“ provedený do teploty 
900 °C a „ostrý výpal“ do teploty 1 250 °C. 
Zkoušíme i z Japonska pocházející techniku 
výpalu RAKU, kdy je hrnčířem razantně 
vstoupeno do procesu vypalování a výrobek 
je prudce schlazen v redukčním materiálu. 
Je to riskantní metoda, která ale dá povrchu 
keramiky zcela neopakovatelný charakter.

Ouškem hrnku do minulosti zaječické 
keramiky a zase zpátky 
Prastaré stopy hrnčířského řemesla se poda-
řilo najít i v obci Zaječice. Ve spolupráci 
s Ústavem archeologické památkové péče 
severozápadních Čech se chystáme sezná-
mit veřejnost s historií hrnčířského řemesla 
v Zaječicích a pokusit se o výrobu a prodej 
replik nádob, které používali naši předci. 
Věřím, že se mi podaří přiblížit kouzlo 
práce s hlínou i dalším, hlavně dětem od 
mateřských až po střední školy. A třeba se 
jednou keramika ze Zaječic stane známým 
pojmem.

Romana Kášová, hrnčířka

Zpočátku s rozjezdem dílny pomohla cho-
mutovská keramička Petra Brumeisenová.

Keramickou dílnu jsme vybavili z 
prostředků dotace, i když se samozřej-
mě nejednalo o 100% dotaci. Pořídili 
jsme kromě takových základních 
potřebností jako jsou stoly a židle 
hlavně dva hrnčířské kruhy a vypalo-
vací pec. Velkým štěstím byl zájem o 

vedení kroužku keramiky ze strany 
Věry Funkové. Další přízní osudu 
jsme se potkali s Romanou Kášovou, 
která se ráda zhostila úlohy lektorky 
výuky točení na hrnčířském 
kruhu, i když musí dojíždět 
ze Zaječic. 

jejich majitelé odnesou domů. Paní Věry 
jsme se ptali, pro to dělá. Proč věnuje tolik 
své energie hlavně práci s dětmi. Odpově-
děla skromně - „baví mě to, dělám to ráda. 
Mám to v srdci“. K tomu se dá dodat jen 
to, že při vstupu do dílny o tom snad ani 
nemůže nikdo pochybovat. 

kontakt: 606 388 057, 737 177 432, setkavanidrouzkovice@gmail.com



Kreativní pondělky........ Pletení z pedigu............. 
pod vedením Lucky Nesládkové a Daniely Kratochvílové pod vedením Jiřky Šlajchrtové

Letos jsme se sešli zatím 10x. Schází se nás tak pět 
až osm žen, které baví práce s korálky  
a podobnými tětirnostmi. Vyráběli jsme koule na 
zavěšení, patchworková vajíčka,  sádrová vajíčka na 
velikonoce, fimo brože, obšívané rivoli náušnice, 
paměťový náramek, šitá sova z korálků, dělali jsme 
ubrouskovou metodu. Od května je účast slabší 
vzhledem k teplému počasí, ale dlouhé zimní večery 
se blíží a my už ted máme plno nápadů, co budeme 
tvořit v novém „školním roce“, říká Lucka Neslád-
ková. Nutno poznamenat, že tento „kroužek“ začal 

v Droužkovicích fungovat jako 
první, ještě před vznikem spolku 
Sekávání - Živý venkov.  Ženy 
se původně scházely v zasedací 
místnosti obecního úřadu. 

Organizačně se o chod stará Laďka Dolejšková, Jirka Drechsler a Hanka Dufková



Příměstské tábory..........
Je to taková obdoba školní družiny, ale během prázdnin. S celodenním provozem 
(samozřejmě že celodenním se myslí od 8 - 16 hodin). Děti zde pod dohledem 
dospělého tráví svůj volný prázdninový čas, využívají k tomu možnosti, které jim 
skýtá volnočasové centrum. Jedná se o službu placenou. Začali jsme jí nabízet již 
vloni, letos o ní byl již značný zájem. Centrum je tak využíváno i o prázdninách, 
kdy si ostatní aktivity vzaly dovolenou. Letos jsme nabízeli celkem čtyři  týdenní 
„tábory“.

sledujte facebook- hledejte skupinu DROUŽKOVICE „SETKÁVÁNÍ - Živý venkov“ S přihláškami dětí do keramiky neotálejte, kapacita je omezená 

https://www.facebook.com/groups/zivyvenkov/


Nevyhovují Vám nabídky nebo časy? 
Řejněte nám to . Centrum je tu pro Vás!

kontakt: 606 388 057
nebo osobně v 1.patře ve „škole“ . 

keramika pro dospělé 
14:00 - 20:00  s Věrou

rozvrh na 2.pololetí 2015Přijďte mezi nás.............

Všechno něco stojí - i u nás se platí

ALE NENÍ TO NIC STRAŠNÉHO

Základní poplatek je 20 Kč za každý jeden 
„vstup“. Je to příspěvek na provozní nákla-
dy, na obnovu vybavení apod.
Podle toho, jak hodně je konkrétní 
aktivita náročná na materiál, podle toho 
se odvíjí konečná cena. Nejnáročnější je 
keramika - za tu zaplatíte 50 Kč, pokud 
spotřebujete do 0,5 kg hlíny. Pokud spo-
třebujete víc, pak si doplácíte materiál, 1/2 
kg za 10 Kč. Můžete využít i „množstv-
ních slev“ - např. za 20 vstupů na kerami-
ku zaplatíte 700 Kč (+ příp. doplatek za 
materiál nad základních 0,5 kg).   

Pondělí Středa NedělePátek

Úterý Čtvrtek Sobota
keramické úterky

  8:00 - 11:00 s Lenkou
16:00 - 18:00 děti s Věrou
18:00 - 20:00 dospělí s Věrou

rehabilitační cvičení 
18:00 - 19:00 s Janou 

keramické čtvrtky (od 20. srpna)
  8:00 - 11:00 s Lenkou
16:00 - 18:00 děti s Věrou

cvičení
17:30 - 18:30 „bodybalance/bodyfor-
ming“ s Markétou

19:00 - 20: 00 „hluboký stabilizační  
systém“ se Šárkou

Fotografický kroužek s Dominikou  

šikovné ručičky
16:00 - 18:00 rukodělné tvoření dětí  
  s Renatou 

aranžování
9:00 - 12:00 s Janou

točení na kruhu
16:30 - 18:30  s Romanou - je třeba se 
předem objednat (608 624 485), proto-
že jsou k dispozici „jen“ dva kruhy 

rukodělné pondělky

tvoření s Jiřinkou
16:00 - 19:00 
 sudé pletení z pedigu
 liché šitíčko

kreativní pondělky s Luckou
18:00 - 20:00
 pouze liché týdny

 
cvičení

17:30 - 18:30 cvičení „bodybalance/bo 
  dyforming s Markétou
19:00 - 20:00 cvičení „hluboký stabili 
  zační systém“ se Šárkou

Všechno má svůj vývoj, proto si vyhrazujeme možnost změny programu (rozvrhu). 

Soboty jsou téměř volné. Je to škoda.  

Od počátku roku evidujeme již téměř 1 900 vstupů.

Kdo z lektorů či cvičitelů, kteří se na 
činnosti podílejí, nebyl osobně jmeno-
ván, ať se prosím nezlobí. Je to proto, 
že nás je prostě zapojeno hodně. Ale 
neznamená to, že by nemohlo být ještě 
víc. 

DĚKUJEME VÁM VŠEM.



Nabídka od přátel - to tu ještě nemáme, ale kdo ví.......


